
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 
 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 

                    14.04.2025                            г. Казань                            № 142      
 

 

Об итогах XVII Межрегионального 

фестиваля искусств, ремесел и 

декоративно- прикладного творчества 

«Алтын куллар – традиции и современность» 

 

          Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»                  

(далее – ГБУ ДО «РЦВР») от 20.01.2025 № 23 «О проведении XVII 

Межрегионального фестиваля искусств, ремесел и декоративно-прикладного 

творчества "Алтын куллар – традиции и современность"» совместно с 

муниципальным автономным учреждением дополнительного образования 

«Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны в период 

с 10 февраля по 28 марта 2025 года был проведен XVII Межрегиональный фестиваль 

искусств, ремесел и декоративно-прикладного творчества «Алтын куллар – традиции 

и современность» (далее – Фестиваль). 

В Фестивале приняло участие 292 участника 60 образовательных организаций 

из 22 территорий РТ и РФ (Азнакаевского, Алексеевского, Алькеевского, 

Альметьевского, Арского, Бугульминского, Елабужского, Заинского, 

Нижнекамского, Нурлатского, Мамадышского, Мензелинского, Сабинского, 

Сармановского, Тукаевского, Чистопольского, Ютазинского МР РТ), городов 

Набережные Челны, Казани (Ново-Савиновского, Приволжского, Кировского, 

Советского районов), 1 территории Республики Башкортостан, 1 территории 

Челябинской области, 1 территории Кировской области. 

По итогам проведения Фестиваля приказываю:  

1. Утвердить список победителей Фестиваля и наградить дипломами, 

грамотами по номинациям и возрастным категориям. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ГБУ ДО «РЦВР» Владимирову Ю.Ю. 

 

Директор                                                                                                       А.В. Жаринов 



Утверждено приказом 

                                                                                                    ГБУ ДО «РЦВР» 

                                                                                                           от 14.04.2025  № 142 

 

Список победителей 

XVII Межрегионального фестиваля искусств, ремесел и 

декоративно-прикладного творчества «Алтын куллар – традиции и современность» 

 

Очное участие 

Номинация «Сувенирная продукция с элементами народного творчества» 

10-12 лет 

Диплом I место – Ахметов Вильдан, школа креативных индустрий – структурное подразделение 

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

«Нижнекамский музыкальный колледж им. С.Сайдашева» Нижнекамского муниципального 

района РТ, педагог Борисов С.И.; 

Диплом II место – Ахметов Вильдан, школа креативных индустрий – структурное 

подразделение государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Нижнекамский музыкальный колледж им. С.Сайдашева» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Борисов С.И.; 

Диплом II место – Калмыкова Софья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 31 им. А.А.Шаповалова» Нижнекамского муниципального района РТ, 

педагог Кузнецова Г.И.; 

Диплом II место – Рожнов Руслан, Колесникова Екатерина, Савганов Тимур, государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Полякова И.А.; 

Диплом II место – Хафизуллин Камиль, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 52» г. Набережные Челны, педагог Габидуллина Ф.Р.; 

Диплом III место – Бикмухаметова Дарина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №52» г. Набережные Челны, педагог Габидуллина Ф.Р.; 

Диплом III место – Юртаева Полина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог 

Базгутдинова Э.Ф. 

13-15 лет 

Диплом I место –  Семёнов Сергей, школа креативных индустрий – структурное подразделение 

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

«Нижнекамский музыкальный колледж им. С.Сайдашева» Нижнекамского муниципального 

района РТ, педагог Борисов С.И.; 

Диплом II место – Кураева Софья, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог Кураева 

Е.М.; 



Диплом II место – Гарифуллин Айнур, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 52» г. Набережные Челны, педагог Гараев М.В. 

16-18 лет 

Диплом I место – Фатхутдинова Алина, инженерно-экономический колледж 

«Набережночелнинского института Казанского (Приволжского) Федерального университета»                      

г. Набережные Челны, педагог Пожарская Л.А.; 

Диплом I место – Лучанкина Лина, муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная 

система культурно-досуговых учреждений» - «Юлдузский сельский дом культуры» 

Чистопольского муниципального район РТ, педагог Ермолаева Н.И.; 

Диплом II место – Камалиева Иделия, школа креативных индустрий – структурное 

подразделение государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Нижнекамский музыкальный колледж им. С.Сайдашева» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Минеичева Е.Н. 

Номинация «Вязание» 

10-12 лет 

Диплом III место – Тарзимина Эвелина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33» г. Набережные Челны, педагог 

Шарипова А.Б.; 

Диплом III место – Фазлыева Милена, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 52» г. Набережные Челны, педагог Садриева Г.Н.; 

Диплом III место – Ильясова Полина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Барнаева Ю.О. 

13-15 лет 

Диплом I место – Малькова Дарья, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог 

Базгутдинова Э.Ф.; 

Диплом II место – Вазиева Эльза, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Набережные Челны, педагог Токарева И.Б.; 

Диплом III место – Гилемянова Наиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33» г. Набережные Челны, педагог 

Шарипова А.Б. 

Номинация «Ткачество» 

13-15 лет 

Диплом II место –  Гилемянова Наиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33» г. Набережные Челны, педагог 

Шарипова А.Б.; 

Диплом III место – Султанова Азалия, Султанова Адиля, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Токарева И.Б. 



Номинация «Керамика, глина» 

7-9 лет 

Диплом II место – Нуриева Азалия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 52», муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 

1» г. Набережные Челны, педагог Самерханова А.Ф. 

 

10-12 лет 

Диплом I место – Шакурова Диля,  муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение 

дополнительного образования «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального 

района РТ педагог Филиппова Н.Н.; 

Диплом II место – Гиниятуллина Илина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1», 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 52» г. Набережные Челны, педагог Закиева Г.Ф.; 

Диплом II место – Гараева Лейла, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные Челны, 

педагог Шевченко Л.И.; 

Диплом III место – Волкова Валерия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог 

Морозова О.А.; 

Диплом III место – Хасанова Каролина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»                                  

г. Набережные Челны, педагог Шевченко Л.И. 

13-15 лет 

Диплом I место – Дегтярёва Ева, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны, педагог Райнис О.А.; 

Диплом II место – Пантелеева Яна, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог 

Зольникова М.М.; 

Диплом II место – Хуснеева Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района, педагог Морозова 

О.А.; 

Диплом III место –  Самерханова Аделина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 52», муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1» г. Набережные Челны, педагог Самерханова А.Ф. 

 

Номинация «Джутовая филигрань» 

7-9 лет 

Диплом I место – Аскарова Саида, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, педагог Шарафеева Л.С. 

 

 

 



10-12 лет 

Диплом I место – Галактионова Анастасия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Набережные Челны, педагог 

Шакирова Р.М.; 

Диплом II место – Саубанова Риана, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 52» г. Набережные 

Челны, педагог Садриева Г.Н. 

13-15 лет 

Диплом II место – Мирошникова Евангелина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»                                  

г. Набережные Челны, педагог Урукова И.Г.; 

Диплом II место – Авзалова Карина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Набережные Челны, педагог Токарева Н.В. 

 

Номинация «Эскизы» 

10-12 лет 

Диплом II место – Гарипова Алина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог 

Ермишова М.Д.; 

Диплом III место – Динекаева Илина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог 

Ермишова М.Д.; 

Диплом III место – Салахов Ильяс, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог 

Ермишова М.Д.; 

Диплом III место – Литонова Ульяна, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог 

Ермишова М.Д. 

13-15 лет 

Диплом I место – Гильметдинова Лилия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Набережные Челны, педагог 

Шакирова Р.М.; 

Диплом II место – Учватова Адриана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Набережные Челны, педагог 

Шакирова Р.М. 

Номинация «Вышивка» 

10-12 лет 

Диплом I место – Ахметшина Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Ибушева С.В.; 

Диплом II место – Гарифуллина Асель, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества № 15» г. Набережные Челны, педагог 

Симонова А.А.; 



Диплом III место – Кашапова Амира, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Мулеева О.Г. 

16-18 лет 

Диплом II место – Курбангалиев Раиль, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Набережные Челны, педагог Токарева И.Б. 

 

Номинация «Шитые изделия» 

7-9 лет 

Диплом I место – Котовская Дарина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества №15» г. Набережные Челны, педагог Шитова И.Ю. 

10-12 лет 

Диплом II место – Билалова Амира, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества № 15» г. Набережные Челны, педагог Чиркова Т.М.; 

Диплом III место – Закирова Ралина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33» г. Набережные Челны, педагог 

Матвеева В.П.; 

Диплом III место – Муллахметова Айзиля, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные 

Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.; 

Диплом III место – Михайлова Милена, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества № 15» г. Набережные Челны, педагог 

Шитова И.Ю. 

13-15 лет 

Диплом I место – Мокрополова Рина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Набережные Челны, педагог Полякова И.А.; 

Диплом I место – Гибадуллина Алина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Набережные Челны, педагог Токарева И.Б. 

16-18 лет 

Диплом II место – Матюнина Полина, Мустафина Аделя, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Полякова И.А. 

 

Номинация «Квиллинг» 

10-12 лет 

Диплом I место – Ахмадуллина Камилла, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 14» г. Набережные Челны, педагог Иванова М.Ю. 

13-15 лет 

Диплом I место – Хусаенова Алина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 14» г. Набережные Челны, педагог Иванова М.Ю.; 

Диплом II место – Шапенкова Марина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 14» г. Набережные Челны, педагог Иванова М.Ю. 



Номинация «Кукла в народном костюме» 

10-12 лет 

Диплом I место – Михайлова Анна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением английского 

языка» Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Ганиева А.Ф.; 

Диплом II место – Калимуллина Камилла, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением английского 

языка» Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Ганиева А.Ф.; 

Диплом II место – Аюпова Милана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41» г. Набережные Челны, педагог 

Султангареева Т.П.; 

Диплом III место – Салихова Лейсан, Ризатдинова Диана, художественная студия «TimeArt»                    

г. Набережные Челны, педагог Сорокина И.А. 

13-15 лет 

Диплом II место – Ибрагимова Кристина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Набережные Челны, педагог Полякова И.А.; 

Диплом II место – Дебердеева Мадина, Байрамова Алина, Авзалова Карина, государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Полякова И.А. 

16-18 лет 

Диплом I место – Казакова Ульяна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» Чистопольского муниципального 

района РТ, педагог Сиротина Н.А.; 

Диплом III место – Минабутдинова Аделя, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Юлдузская средняя общеобразовательная школа» Чистопольского 

муниципального района РТ, педагог Ермолаева Н.И. 

 

Номинация «Стилизованная роспись» 

7-9 лет 

Диплом I место – Шульгина Алиса, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные Челны, 

педагог Урукова И.Г. 

10-12 лет 

Диплом I место – Салихова Эвелина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны, педагог Салихова 

Р.Х.; 

Диплом II место – Ризатдинова Диана, ИЗО – студия «ArtMir» г. Набережные Челны, педагог 

Аксакова А.В.; 

Диплом II место – Прокофьева Виктория, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»                                 

г. Набережные Челны, педагог Шевченко Л.И. 

 

 

 



13-15 лет 

Диплом I место – Урукова Ева, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные Челны, 

педагог Урукова И.Г.; 

Диплом I место – Ятманкина Дарья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Набережные Челны, педагог 

Шакирова Р.М.; 

Диплом I место – Мусина Эрика, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные Челны, 

педагог Урукова И.Г.; 

Диплом I место – Урукова София, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Урукова И.Г.; 

Диплом I место – Гильфанова Ралия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Сармановская детская школа искусств им. И.Г.Шакирова» Сармановского 

муниципального района РТ, педагог Аскарова Э.Р.; 

Диплом II место – Шакирова Камилла, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского муниципального 

района РТ, педагог Шакирова М.И.; 

Диплом II место – Урукова Ева, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Урукова И.Г.; 

Диплом II место – Галяутдинова Дина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального 

района РТ, педагог Рахимова Л.Ф.; 

Диплом II место – Загирова Амина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Сармановская детская школа искусств им. И.Г.Шакирова» Сармановского 

муниципального района РТ, педагог Агелтдинова Г.М.; 

Диплом III место – Недерова Анастасия, государственное казенное учреждение «Социальный 

приют для подростков "Асылташ"» г. Набережные Челны, педагог Кабачек О.В. 

 

Номинация «Аксессуары» 

10-12 лет 

Диплом I место – Шакирова Аделина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Сармановская детская школа искусств им. И.Г.Шакирова» Сармановского 

муниципального района РТ, педагог Шарафутдинова Р.М.; 

Диплом III место – Петрова Белла, Третьяк Влада, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества № 16 "Огниво"» г. Набережные 

Челны, педагоги: Серова Т.И., Мансурова И.В. 

13-15 лет 

Диплом I место – Биканова Арина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования – Гимназия № 57 "Притяжение"» г. Набережные Челны, 

педагог Ханнанова Г.Н.; 



Диплом III место – Кузьмичева Диана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41» г. Набережные Челны, педагог 

Валеева И.А. 

16-18 лет 

Диплом II место – Долгачева Ульяна, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества № 15» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Н.В.; 

Диплом II место – Камалиева Иделия, школа креативных индустрий – структурное 

подразделение государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Нижнекамский музыкальный колледж им. С.Сайдашева» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Минеичева Е.Н. 

 

Заочное участие 

Номинация «Сувенирная продукция с элементами народного творчества» 

7-9 лет 

Диплом I место – Сибгатуллина Дина, Сахипова Бэлькис, Агдамова Саима, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества пос. 

Дербышки» Советского района г. Казани, педагог Арсланова Л.И. 

10-12 лет 

Диплом I место – Галиуллина Сюмбель, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ, 

педагог Галяутдинова А.Р. 

13-15 лет 

Диплом I место – Мустафина Фируза, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского муниципального района РТ, 

педагог Загидуллина Ф.Р.; 

Диплом II место – Панина Дарья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Самирханова Р.А.; 

Диплом II место – Сторчеус Лада, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Самирханова Р.А; 

Диплом III место – Шарипова Амина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Ахметшина А.А.; 

Диплом III место – Кулькова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Ахметшина А.А.; 

Диплом III место – Залялова Сафия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Ахметшина А.А. 

Номинация «Вязание» 

10-12 лет 

Диплом II место – Денисова Евгения, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чувашскомайненская основная общеобразовательная школа» Алексеевского 

муниципального района РТ, педагог Горбунова Н.Н. 



Номинация «Ткачество» 

10-12 лет 

Диплом I место – Гаджиева Лиана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог 

Уразова В.Р. 

13-15 лет 

Диплом I место – Селина Екатерина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Дворец творчества детей и молодёжи» г. Нефтекамска Республики Башкортостан, 

педагог Гущина Е.А. 

Номинация «Стилизованная роспись» 

7-9 лет 

Диплом I место – Анаева Виктория, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей "Заречье"» Кировского района                           

г. Казани, педагог Русаева М.Е.; 

Диплом II место – Замалеева Азалия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей "Сэяхэт"» Кировского района                           

г. Казани, педагог Шарипова А.И. 

10-12 лет 

Диплом I место – Бурхонова Малика, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани, педагог 

Павлова О.А.; 

II место – Ахметшина Амира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани, педагог 

Павлова О.А. 

13-15 лет 

Диплом I место – Акбирова Элина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ, педагог Галяутдинова 

А.Р.; 

II место –  Исхакова Аделина, Илюхин Илья, Баева Аделина, Исхакова Зиля, объединение 

«Городок рукоделия» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества» Алькеевского муниципального района РТ, педагог Илюхина Н.С.; 

Диплом II место – Маринина Наталья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.; 

Диплом II место – Абзалова Алия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Федоришина Д.С.; 

Диплом III место – Чернакова Есения, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Федоришина Д.С.  

Номинация «Кукла в народном костюме» 

7-9 лет 

Диплом I место –  Караморкин Илиан, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ; 



Диплом II место – Гарифуллин Карим, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Большекайбицкий детский сад "Миляшкай"» Кайбицкого муниципального района 

РТ, педагог Фатыхова Я.Ш.; 

Диплом II место – Касимова Разиля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани, педагоги: 

Тимербулатова Г.Ш., Хадиуллина А.Ф.; 

Диплом III место – Пилишкина София, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей "Сэяхэт"» 

Кировского района г. Казани, педагог Шарипова А.И. 

10-12 лет 

Диплом I место – Шарипова Асиля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей "Сэяхэт"» Кировского района                          

г. Казани, педагог Шарипова А.И. 

13-15 лет 

Диплом II место – Чехонина Анна, муниципальное казенное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей» пгт Вятские Поляны Кировской 

области, педагог Алёшина М.Л.; 

Диплом III место – Якимова Екатерина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Тузеева Т.П.; 

Диплом III место – Сарыкина Ирина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Нафикова Н.М. 

 

Номинация «Герои народных сказок» 

7-9 лет 

Диплом II место – Фахрутдинова Адиля, муниципальное казенное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей» пгт Вятские Поляны Кировской 

области, педагог Алёшина М.Л. 

10-12 лет 

Диплом I место – Шакирова Камила, Ефремова Анастасия, Голдырева Кристина, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 35 – образовательный 

центр "Галактика"» г. Казани, педагог Королёва Н.В. 

 

Номинация «Керамика, глина, солёное тесто» 

7-9 лет 

Диплом I место – Белькова Вера, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Ютазинского муниципального района РТ, педагог Султанбекова А.Ф. 

10-12 лет 

Диплом I место – Игтисамов Радмир, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Игтисамова Л.Ю.; 



Диплом II место – Шарипов Равиль, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Ютазинского муниципального района РТ, педагог Султанбекова А.Ф. 

13-15 лет 

Диплом III место – Байгузина Нина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Ильясова З.Р. 

Номинация «Вышивка, шитые изделия» 

7-9 лет 

Диплом II место –   Шиянова Анастасия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи» города. Нефтекамск, РБ 

педагог Гущина Е.А. 

10-12 лет 

Диплом I место – Галимова Назиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Муслюмовская средняя общеобразовательная школа им. Г.Тукая» 

Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Сафина Г.К.; 

Диплом II место – Давлергараева Гузель, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Карамова Г.Р.; 

Диплом II место – Федоров Эмиль, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Сабирзянова Г.А.; 

Диплом III место – Поликарпова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Азино"» Советского района                          

г. Казани, педагог Бозина Л.М.; 

Диплом III место – Зиннатуллина Иллария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Азино"» Советского района                           

г. Казани, педагог Бозина Л.М.; 

Диплом III место – Хакимуллина Ангелина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Некрасова А.В. 

13-15 лет 

Диплом I место – Хайруллина Алина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Хафизова Г.Р.; 

Диплом II место – Димиева Камиля, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Шафикова Л.Г.; 

Диплом II место – Сандрюхин Алексей, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Якушкинская средняя общеобразовательная школа», муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Центр детского творчества "Килэчэк"» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Сандрюхина С.А.; 

Диплом III место – Шегабутдинова Рианна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.; 



Диплом III место – Залялова Сафия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Некрасова А.В. 

Номинация «Эскизы» 

7-9 лет 

Диплом I место – Юнусова Зарина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарско-русская средняя общеобразовательная школа № 68» Приволжского 

района г. Казани, педагог Рахимова А.М.; 

Диплом II место – Сахипова Бэлькис, Долотказина Саида, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» 

Советского района г. Казани, педагог Арсланова Л.И.; 

Диплом II место – Долотказина Саида, Закирова Ясмина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» 

Советского района г. Казани, педагог Арсланова Л.И.; 

Диплом III место – Долотказина Саида, Закирова Ясмина, Хабибрахманова Даяна, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского 

творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани, педагог Арсланова Л.И. 

10-12 лет 

Диплом I место – Сабирова Зульфия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарско-русская средняя общеобразовательная школа № 68» Приволжского 

района г. Казани, педагог Муллагалеева Р.Р. 

13-15 лет 

Диплом I место – Кадырова Злата, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарско-русская средняя общеобразовательная школа № 68» Приволжского 

района г. Казани, педагог Муллагалеева Р.Р. 

Грамота «За творческий подход» 

Тимачева Екатерина, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, педагог Барнаева 

Ю.О.; 

Старостина Дарья, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.; 

Кашапова Амира, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, педагог Мулеева 

О.Г.; 

Валиев Рустем, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сабинская 

школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского 

муниципального района РТ, педагог Ахметзянова А.А.; 

Фазлиева Сафия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей № 188» Кировского района г. Казани, педагог Фазлиева Л.Р.; 

Данелия Майя, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Некрасова А.В.; 

Корочкина Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования детей "Сэяхэт"» Кировского района г. Казани, педагог 

Шарипова А.И; 



Казаков Аскар, муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог 

Осипова И.А.; 

Хайрутдинова Амелия, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района 

г. Казани, педагог Осипова И.А.; 

Бейфус Кира, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.; 

Вагизова Азалия, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств №13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог Кабирова З.А.; 

Васфиева София, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств №13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.; 

Гайнатуллина Диляра, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств №13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог Кабирова З.А.; 

Гатауллина Алина, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог Ермишова М.Д.; 

Гарифуллина Эмилия, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.; 

Елисеева Марина, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств №13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.; 

Исаева Валерия, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств №13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог Ермишова М.Д.; 

Серебрякова Анастасия, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств №13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог Кабирова З.А.; 

Старостина Мария, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств №13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.; 

Загидуллин Ислам, школа креативных индустрий – структурное подразделение 

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

«Нижнекамский музыкальный колледж им. С.Сайдашева» Нижнекамского муниципального 

района РТ, педагог Борисов С.И.; 

Шапирова Арина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» г. Набережные Челны, педагог Шакирова Р.М.; 

Набиева Самира, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, педагог 

Шевченко Л.И.; 

Муртазина Язгуль, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Сармановская детская школа искусств им. И.Г.Шакирова» Сармановского муниципального 

района РТ, педагог Сахабутдинова А.С.; 

Шакирова Аделина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Сармановская детская школа искусств им. И.Г.Шакирова» Сармановского муниципального 

района РТ, педагог Шарафутдинова Р.М.; 

Дунаев Семен, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, педагог 

Федоровых Е.Е.; 



Гагарина Анна, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, педагог 

Борзенков Д.С.; 

Ергалиева Руфина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия                 

№ 2» Чистопольского муниципального района РТ, педагог Мирсияпова Л.А.; 

Сарынина Ирина, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Нафикова Н.М.; 

Бурганов Ильдар, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Галимов И.Г.; 

Денисова Евгения, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чувашскомайненская основная общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального 

района РТ, педагог Горбунова Н.Н.; 

Шавалеева Ралина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» Альметьевского 

муниципального района РТ, педагог Ткаченко Е.Ю.; 

Дресвянникова Вероника, муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования детей» пгт Вятские Поляны Кировской области, педагог 

Негай С.А.; 

Куприянова Вероника, муниципальная бюджетная организация дополнительного образования 

«Центр детского творчества» Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Шакирова 

М.И.; 

Насибулин Румиль, муниципальная бюджетная организация дополнительного образования 

«Центр детского творчества» Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Шакирова 

М.И.; 

Мусина Амина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 24», муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные Челны, 

педагог Хамзина М.Д.; 

Гейдаров Эльдар, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сабинская 

школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского 

муниципального района РТ, педагог Гиятуллина Ч.Ф.; 

Малькова Екатерина, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Кадетская школа № 49» г. Набережные Челны, педагог Ахметова Л.Р.; 

Афанасьева Дина, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Кадетская 

школа №49» г. Набережные Челны, педагог Ахметова Л.Р.; 

Чукова Сафия, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, педагог Урукова 

И.Г.; 

Мустафина Язиля, муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального района РТ, педагог 

Филиппова Н.Н.; 



Галяутдинова Амиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Арская 

средняя общеобразовательная школа №1 им. В.Ф. Ежова» Арского муниципального района РТ, 

педагог Шайдуллина Д.Р.; 

Дема Самира, муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Хасанова Р.М.; 

Семенова Арина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детская школа 

искусств "Тамчылар"» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Семенова В.П.; 

Давлетгараева Гузель, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского 

муниципального района РТ, педагог Карамова Г.Р.; 

Ризванова Зульфина, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского 

муниципального района РТ, педагог Гаттарова Р.В. 

 

Конкурс детских проектов 

«Широка страна моя родная. Традиционные промыслы и ремесла народов России» 

11-13 лет 

Диплом I место – Ахмадуллина Камила, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 14» г. Набережные Челны, педагог Иванова М.Ю.; 

Диплом I место – Тоюшева Каролина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Нефтекамска 

Республики Башкортостан, педагог Гущина Е.А.; 

Диплом II место – Рахматуллина Диляра, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» Бугульминского муниципального 

района РТ, педагог Родионова Е.В.; 

Диплом II место – Бурханова Радмира, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования – Гимназия № 57 "Притяжение"» г. Набережные Челны, 

педагог Ханнанова Г.Н.; 

Диплом II место – Хайруллина Алина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Хафизова Г.Р.;  

Диплом III место – Ризатдинова Аделина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Набережные Челны, педагог 

Шакирова Р.М.; 

Диплом III место – Нагимов Ильяс, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большечекмакская основная общеобразовательная школа» Муслюмовского 

муниципального района РТ, педагог Нагимов М.А.; 

Диплом III место – Садикова Эльвина, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» г. Набережные Челны, педагог 

Злобина Л.Г.; 

Диплом III место – Валеева Вероника, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» Бугульминского муниципального 

района РТ, педагог Родионова Е.В.  

 

 



14-17 лет 

Диплом I место – Шапенкова Марина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 14» г. Набережные Челны, педагог Иванова М.Ю.; 

Диплом I место – Маясова Полина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования – Гимназия № 57 "Притяжение"» г. Набережные Челны, 

педагог Ханнанова Г.Н.; 

Диплом II место – Хусаенова Алина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 14» г. Набережные Челны, педагог Иванова М.Ю.; 

Диплом II место – Чумаков Матвей, Ильбахтина Виктория, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Мензелинская школа-интернат для детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» 

Мензелинского муниципального района РТ, педагоги: Суздалева И.В., Ларионова И.Р.; 

Диплом III место – Хафизова Алия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» Бугульминского муниципального 

района, педагог Родионова Е.В.; 

Диплом III место – Зотова Анна, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» Бугульминского муниципального района, педагог 

Родионова Е.В.; 

Диплом III место – Гиниятуллина Амина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» Бугульминского муниципального 

района, педагог Родионова Е.В.; 

Диплом III место –  Камалиева Иделия, школа креативных индустрий – структурное 

подразделение государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Нижнекамский музыкальный колледж им. С.Сайдашева» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Минеичева Е.Н.; 

Диплом III место – Фатхутдинова Алина, инженерно-экономический колледж 

«Набережночелнинского института Казанского (Приволжского) Федерального университета»                       

г. Набережные Челны, педагог Пожарская Л.А. 

 

Педагоги 

Номинация «Сувенирная продукция с элементами народного творчества» 

Диплом I место – Мулеева О.Г., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны; 

Диплом I место –  Султангареева Т.П., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41» г. Набережные Челны; 

Диплом I место – Галяутдинова А.Р., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ; 

Диплом II место – Ашрапова М.Л., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества № 16 "Огниво"» г. Набережные Челны; 

Диплом II место – Ганиева А.Ф., муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением английского языка» 

Азнакаевского муниципального района РТ; 

Диплом II место – Салихова Р.Х., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны; 



Диплом III место – Гилязеева С.И., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Азнакаевского муниципального 

района РТ; 

Диплом III место – Насирова А.Ф., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества "Азино"» Советского района г. Казани; 

Диплом III место – Заляева Г.Н., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школва искусств "Тамчылар"» Нижнекамского муниципального района 

РТ; 

Диплом III место – Сиротина Н.А., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» Чистопольского муниципального 

района РТ; 

Диплом III место – Борзенков Д.С., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны. 

 

Грамота «За творческий подход» 

Арсланова Л.И., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани; 

Фахрутдинова Р.А., государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Нурлатского муниципального района РТ; 

Шайдуллина Д.Р., муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. В.Ф. Ежова» Арского муниципального района РТ; 

Мавзютова Н.С., муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Дом 

детского творчества» Алькеевского муниципального района РТ. 

 

Номинация «Вязание» 

Диплом III место – Мансурова И.В., Серова Т.И., муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества № 16 "Огниво"» г. Набережные 

Челны. 

Номинация «Коллаж» 

Гильманова М.Ш., муниципальная бюджетная организация дополнительного образования 

«Центр детского творчества» Азнакаевского муниципального района РТ. 

 

Номинация «Керамика, глина» 

Диплом I место – Райнис О.А., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны; 

Диплом II место – Шевченко Л.И., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны; 

Диплом III место – Морозова О.А., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ. 

Номинация «Джутовая филигрань» 

Диплом II место – Шарафеева Л.С., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны. 

 

 



Номинация «Эскизы» 

Диплом III место – Галимзянова Л.Ф., муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. 

Набережные Челны. 

Номинация «Вышивка» 

Диплом I место – Ибушева С.В., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» Нижнекамского муниципального района 

РТ; 

Диплом II место – Мухаметгалиева И.Ш., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Полилингвальная гимназия "Адымнар-Нижнекамск"» Нижнекамского 

муниципального района РТ; 

Диплом II место – Сафаргулова З.М., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Приволжского района г. Казани; 

Диплом III место – Гарипова Ф.С., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Базарно-Матакская средняя общеобразовательная школа», муниципальная 

бюджетная организация дополнительного образования «Дом детского творчества» 

Алькеевского муниципального района РТ. 

Грамота «За творческий подход» 

Нагимова М.З., муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большечекмакская основная общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального 

района РТ. 

 

Номинация «Шитые изделия» 

Диплом I место – Галимова А.Б., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом Юнармии» Елабужского муниципального района РТ; 

Диплом III место – Сибагатуллина Л.Т., муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» 

Альметьевского муниципального района РТ; 

Диплом III место – Ермолаева Н.И., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Юлдузская средняя общеобразовательная школа», муниципальное бюджетное 

учреждение «Централизованная система культурно-досуговой деятельности»-«Юлдузский 

сельский дом культуры» Чистопольского муниципального района РТ. 

 

Номинация «Кукла в народном костюме» 

Диплом I место – Гущина Е.А., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Дворец творчества детей и молодёжи» г. Нефтекамска Республики Башкортостан; 

Диплом III место – Арсланова Р.Р., муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Алькеевского муниципального района РТ; 

Диплом III место – Муллагалеева Р.Р., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарско-русская средняя общеобразовательная школа № 68» Приволжского 

района г. Казани. 

Номинация «Кожа» 

Диплом I место – Кураева Е.М., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны; 



Диплом II место – Базгутдинова Э.Ф., муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные 

Челны. 

Номинация «Аксессуары» 

Диплом I место – Шагиева З.А., муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Азнакаевского муниципального района РТ; 

Диплом II место – Миннегалиева Р.Р., муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр № 4» г. Набережные 

Челны. 

Номинация «Стилизованная роспись» 

Диплом I место – Алексеева В.В., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны; 

Диплом I место – Зольникова М.М., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны; 

Диплом II место – Генералова Т.А., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны; 

Диплом II место – Моряшова Р.Р., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны; 

Диплом II место – Рахимова Л.Ф., муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального 

района РТ; 

Диплом II место – Кузнецова Г.И., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 31 им. А.А.Шаповалова» Нижнекамского муниципального района РТ; 

Диплом III место – Урукова И.Г., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны; 

Диплом III место – Шакирова М.И., муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Азнакаевского муниципального района РТ; 

 

Грамота «За творческий подход» 

Купцова М.В., муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны; 

Ермишова М.Д., муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны. 

 

Конкурс методических материалов 

«Применение современных техник и технологий в декоративно-прикладном творчестве» 

(конспект занятия/урока) 

Диплом I место – Пивер М.Л., Замыслова И.О., муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы "Истоки"» г. Челябинска; 

Диплом I место – Миннигалеева Р.Р., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детский эколого-биологический центр № 4» г. Набережные Челны; 

Диплом II место – Замалиева Ф.Н., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильная гимназия № 189 "Заман"» Кировского района г. Казани; 

Диплом II место – Багаутдинова Г.Р., Шакирова М.И., муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8», муниципальная 



бюджетная организация дополнительного образования «Центр детского творчества» 

Азнакаевского муниципального района РТ; 

Диплом III место – Галеева Х.К., государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Нурлатского муниципального района РТ; 

Диплом III место – Урукова И.Г., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны. 

 

Свидетельство участника 

 Гатиятуллина Ч.Ф., государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского 

муниципального района РТ; 

Ахметзянова А.А., государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сабинская 

школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского 

муниципального района РТ; 

Нигметзянова Н.М., государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского 

муниципального района РТ. 

 (мастер-класс) 

Диплом I место – Султанбекова А.Ф., государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Урусинская школа интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Ютазинского муниципального района РТ; 

Диплом I место – Ермолаева Э.Х., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования "Сэяхэт"» Кировского района г. Казани; 

Диплом II место – Яганева Л.Л., муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сиктерминская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района 

РТ; 

Диплом II место – Шевченко Л.И., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны; 

Диплом III место – Султангареева Т.П., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41» г. Набережные Челны; 

Диплом III место – Гатина С.В., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района РТ; 

Диплом III место – Александрова В.С., муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Дом детского творчества» «Сиктерминская средняя 

общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района РТ. 

 

(методическая разработка) 

Диплом I место – Павлова О.А., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Советского района г. Казани; 

Диплом I место – Иванова М.Ю., муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 14» г. Набережные Челны; 

Диплом II место – Рафикова Э.Д., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани. 

 



Свидетельство участника 

Сафина Г.К., муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Муслюмовская 

средняя общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района РТ; 

Гаттарова Р.В., государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сабинская 

школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского 

муниципального района РТ. 

(статья) 

Диплом I место – Макарова И.В., муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» 

Альметьевского муниципального района РТ; 

Диплом II место – Неустроева С.Г., Кузнецова Г.И., муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 31 им.Шаповалова», муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Станция детско-юношеского 

туризма и экскурсий» Нижнекамского муниципального района РТ; 

Диплом II место – Уразова В.Р., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-Савиновского района г. Казани; 

Диплом II место – Игтисамова Л.Ю., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» Нурлатского муниципального района РТ; 

Диплом III место – Кабачек О.В., государственное казенное учреждение «Социальный приют 

для детей и подростков "Асылташ "» г. Набережные Челны. 

 

Свидетельство участника 

Нагимова М.З., муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большечекмакская основная общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального 

района РТ; 

Хафизова Г.Р., государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сабинская 

школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского 

муниципального района РТ. 

(технологическая карта) 

Диплом I место –  не присуждать; 

Диплом II место – Гилязеева С.И., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Азнакаевского муниципального 

района РТ; 

Диплом II место – Ханнанова Г.Н., муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования – Гимназия № 57 "Притяжение"» г. Набережные Челны; 

Диплом III место – Шарафеева Л.С., муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Приказу  

от 14.04.2025 № 142 

 

Творческие мастерские 

«У каждого мастера своя сноровка» 

(мастер-класс) 

«Вариативность использования символа солнца в панно, выполненных в технике квиллинг на 

основе элементов северодвинской росписи», Иванова М.Ю., педагог муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 14» г. Набережные Челны; 

«Модульное оригами из бумаги», Злобина Л.Г., педагог муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17»                                       

г. Набережные Челны; 

«Техника «Оригами» в выполнении цветка из ткани», Матвеева В.П., педагог муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 33»                    

г. Набережные Челны; 

«Изготовление кукол-дергунчиков в современной технике», Султангареева Т.П., педагог 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 41» г. Набережные Челны; 

«Тряпичная игровая кукла «Погремушка», Ханнанова Г.Н., педагог муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования – Гимназия № 57 

"Притяжение"» г. Набережные Челны; 

«Панно. «Анютины глазки» в смешанной технике», Кабачек О.В., педагог государственного 

казенного учреждения «Социальный приют для детей и подростков "Асылташ"» г. Набережные 

Челны; 

«История и современность. Применение нетрадиционной техники росписи «Point-to-point» в 

татарском национальном орнаменте», Урукова И.Г., педагог муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи               

№ 1» г. Набережные Челны; 

«Коллаж-animal», Борзенков Д.С., педагог муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»                                           

г. Набережные Челны; 

«Использование нетрадиционных материалов на занятиях по лепке для развития креативных 

способностей детей. Брелок из воздушного пластилина», Шевченко Л.И., педагог 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Городской дворец 

творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны; 

«Роспись гипсовых изделий», Ильясова Л.А., педагог муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи               

№ 1» г. Набережные Челны; 

«Роспись в стиле «Хохлома», Леньшина Е.В., педагог муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи                

№ 1» г. Набережные Челны; 

«Открытка в технике скрапбукинг», Семенова Ю.С., педагог муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи                

№ 1» г. Набережные Челны; 



«Роспись по дереву. Татарский орнамент», Сахабутдинова Г.Х., педагог муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и 

молодежи № 1» г. Набережные Челны; 

«Развитие креативного мышления школьников через творческую деятельность», Степанова 

Д.С., педагог муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны; 

«Плетение из бумажной лозы», Исламова С.И., педагог муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи                    

№ 1» г. Набережные Челны; 

«Куклы из фетра», Галимзянова Л.Ф., педагог муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»                                          

г. Набережные Челны; 

«Браслеты из атласных лент», Мулеева О.Г., педагог муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»                                            

г. Набережные Челны; 

«Плетение из бисера. Сувенир-брошь», Миннегалиева Р.Р., педагог муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический 

центр № 4» г. Набережные Челны; 

«Изготовление бабочки», Шарафеева Л.С., педагог муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны; 

«Изготовление броши из шерсти», Шитова И.Ю., педагог муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества № 15» г. Набережные 

Челны; 

«Браслет дружбы в технике плетения макраме», Галимзянова Н.В., педагог муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества № 15»                                  

г. Набережные Челны; 

«Народная кукла-колечко на пальчик», Мансурова И.В., Серова Т.И., педагоги муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества № 16 

"Огниво"» г. Набережные Челны; 

«Брелок из фетра», Арсланова Р.Р., педагог муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского технического творчества» Елабужского 

муниципального района РТ; 

«Изготовление танка из палочек от мороженого», Галаванова Т.П., педагог муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского технического 

творчества» Елабужского муниципального района РТ; 

«Брошь из шерсти», Галимова А.Б., педагог муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Дом Юнармии» Елабужского муниципального 

района РТ; 

«Брошки с национальной символикой из вспененной резины», Мухаметгалиева И.Ш., педагог 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Полилингвальная гимназия 

"Адымнар-Нижнекамск"» Нижнекамского муниципального района РТ; 

«Мини-панно с текстурной пастой», Ганиева Л.Р., педагог муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детства и юношества» 

Мамадышского муниципального района РТ; 



«Ленточная вышивка», Нартдинова Р.А., педагог муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны; 

«Сережки с народным орнаментом», Рахимова Л.Ф., педагог муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детства и юношества» 

Мамадышского муниципального района РТ; 

«Птички-невелички», Филиппова Н.Н., педагог муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Дом детства и юношества» Мамадышского 

муниципального района РТ; 

«Брошь с татарским орнаментом», Гильманова М.Ш., педагог муниципальной бюджетной 

организации дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского 

муниципального района РТ; 

«Открытка-магнитик (жостовская роспись, пластилин)», Шакирова М.И., педагог 

муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Центр детского 

творчества» Азнакаевского муниципального района РТ; 

«Весна (скрапбукинг)», Шагиева З.А., педагог муниципальной бюджетной организации 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского муниципального 

района РТ; 

«Кулоны из косой бейки», Сафина Г.К., педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Муслюмовская средняя общеобразовательная школа им. 

Г.Тукая» Муслюмовского муниципального района РТ; 

«Арома-саше «Душистый мешочек», Дронова Л.Н., педагог муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» 

Альметьевского муниципального района РТ; 

«Открытка. Пластилиновая гжель», Плотникова С.С., педагог муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» 

Альметьевского муниципального района РТ; 

«Кукла оберег «Желанница», Шилинская Е.В., педагог муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» 

Альметьевского муниципального района РТ. 

 


